
 

Uchwała Budżetowa Gminy Belsk Duży na rok 2021 

 Nr XXVI/181/2020               

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 30 grudnia 2020 roku                 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, 

art. 220, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)  Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Dochody w łącznej kwocie 35.428.903 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 35.188.903 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 240.000 zł 

 zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1.  Wydatki w łącznej kwocie 38.553.675 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 34.638.649 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.915.026 zł, 

 zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2b do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 3.124.772 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w kwocie 

1.270.975 zł, przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 944.395 zł oraz 

przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 909.402 zł.   

2. Przychody budżetu w wysokości 3.706.586,30 zł, rozchody w wysokości 581.814,30 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.180.377 zł. 

3) sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

490.000 zł. 

 

§ 5 

 

1. Rezerwę ogólną  w wysokości – 93.934 zł  

2. Rezerwy celowe  w wysokości –91.066 zł 

w tym na:   

a) zarządzanie kryzysowe w wysokości – 91.066 zł. 

 

§ 6 



 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 7 

 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.000 

zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w kwocie 96.000 zł.  

 

 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 

kwocie 4.000 zł. 

§ 8 

 

Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 21.200 zł oraz wydatki w kwocie 

359.100 zł na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

 

§ 9 

 

1. Dotacje podmiotowe dla: 

1) Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 743.085 zł, 

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w Belsku Dużym w kwocie 396.547 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

2. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 11 

 

Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12 

 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 2.180.377 zł,  

2) zaciągania kredytów na sfinansowanie wcześniej zaciągniętego zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

w kwocie 490.000 zł. 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1.500.000 zł,  

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 91.814,30 zł  

 

 

§ 13 

Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, 



2) dokonywania przeniesień w ramach działu w rocznym planie zadań inwestycyjnych nie powodujących 

jednak wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych i likwidacji zadań planowanych w budżecie.  

3)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem  

       płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku   

       budżetu. 

 

 

§ 14 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 15 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Belsk Duży. 


